CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 41/2013 IV

Protocolo Nl° 272/2013
Senhor Presidente; i ) aia; 24/05/2013 - Hora: 12:42:03
Senhores Vereadores; Remetente: Ana Maria Alves dos Santos

REQUEREMOS à Mesa, nos termos regimentais, seja oficiada a família do
senhor NELSON BARBOSA, formulando um Voto de Profundo Pesar pelo seu
falecimento ocorrido recentemente.

JUSTIFICATIVA

Esta não é nossa vontade, e sim de nosso Senhor, pois nossa vontade é de
sempre estarmos ao lado de quem amamos, mas é nosso Senhor que decide o dia em
que nascemos e o dia em que partimos, e essa foi sua vontade, de levar este senhor para
junto de ti, deixando em nossos corações imensa dor, e ao mesmo tempo muita saudade.

Senhor Nelson, era um homem bondoso, humilde, mas que por onde
passava tinha o reconhecimento de seus semelhantes como homem digno de seus atos,
os quais eram praticados sempre com firmeza e honestidade.

Para nós mortais que permanecemos em nossas vestes carnais, este tão
querido homem nos deixou para ser um seguidor de nosso Senhor.

Em nossos corações ficam as saudades de não ter mais este Senhor ao
nosso lado, que alegrava a todos com seu jeito simples de ser, mas se essa foi a vontade
de nosso Senhor temos de respeitá-la, permanecendo assim na graça que certamente
virá um dia.

A ele nosso respeito e a nossa saudade.

Sala das Sessões, 24 de Maio de 2013.

O &ÀO -A  Ó o  CC A/V\> 0  Ç Z /v ^ /v O t í £>
AnlpMaria Alves dosjISi h S f M  UN?ÇíPAL^DE Gòdoy do CanjgÉê®e}ieroso
Vicé-Presidente i ^EQUEr iMb n t^ ^ ~ - - \  V e re a d o r(a )^ $ -e tá r io (a )

f EMSESSAo do dia Í l
------------------u e  ^  ) i -'i i

Ver* Pe I ro  fu i s  Giovanini

T ^ V̂ ,da R'° d0 400 eP ife.950-000 - Lindóia - SP
LEFAX: (19) 3898-1125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br